КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2022 года                                        № 1028                                         г. Абинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 2 февраля 2018 г. № 96 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных организаций образования муниципального образования Абинский район, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 г. № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 ноября 2008 г. № 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 августа 2022 г. № 582 «Об установлении ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Краснодарского края и утверждении порядка ее предоставления» и в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных общеобразовательных организаций,  находящихся в ведении управления образования и молодежной политики  администрации муниципального образования Абинский район, администрация муниципального образования Абинский район постановляет:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 2 февраля 2018 г. № 96 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных организаций образования муниципального образования Абинский район, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Савельева О.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2024 г.
Глава
муниципального образования
Абинский район
В.А. Иванов
Приложение
Утверждены
постановлением
администрации
муниципального образования
Абинский район
от 29.08.2022 г. № 1028
Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального образования
Абинский район от 2 февраля 2018 г. № 96 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных организаций образования муниципального образования Абинский район, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район»
1. Пункт 18 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных организаций образования муниципального образования Абинский район, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район изложить в следующей редакции:
«18. Положением об оплате труда и стимулировании труда работников организации может быть предусмотрено установление работникам следующих видов выплат стимулирующего характера:
выплаты за интенсивность и высокие результаты работы:
выплата за высокие показатели результативности;
выплаты за разработку, внедрение и применение в работе передовых методов труда, достижений науки;
выплаты за выполнение особо важных или срочных работ (на срок их проведения);
выплаты за сложность, напряженность и специфику выполняемой работы;
выплаты за качество выполняемых работ;
выплаты за стаж непрерывной работы в государственных учреждениях (отделениях), выслугу лет;
выплата за выполнение функции классного руководителя для общеобразовательных организаций;
выплаты работникам, имеющим квалификационную категорию, почетное звание или ученую степень;
премии по итогам работы;
премии за качество выполняемых работ;
премия в связи с профессиональным праздником «День учителя», которая выплачивается работникам единовременно;
ежегодная денежная выплата к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций;
других видов выплат стимулирующего характера, в случае если они установлены муниципальными правовыми актами.».
2. Раздел III «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных организаций образования муниципального образования Абинский район, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район дополнить пунктом 18.2 следующего содержания:
«18.2. Ежегодная денежная выплата к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций устанавливается педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, которые осуществляют трудовую деятельность на основании трудового договора, заключенного по 1 сентября соответствующего года, по основному месту работы, при условии занятия штатной должности в размере не менее 0,5 ставки без учета отработанного времени.
При занятии штатной должности в размере менее 0,5 ставки ежегодная выплата производится пропорционально размеру занятой штатной должности без учета отработанного времени.
Ежегодная денежная выплата к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций не предоставляется педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, находящимся по состоянию на 1 августа соответствующего года в длительном отпуске сроком до одного года или в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
Список педагогических работников, имеющих право на предоставление ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, утверждается приказом руководителя муниципальной общеобразовательной организации.
Размер ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций устанавливается в сумме 5 750 рублей.
Ежегодная денежная выплата к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций осуществляется за счет средств краевого бюджета и является составной частью заработной платы педагогического работника.
Ежегодная денежная выплата к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций производится в период с 25 августа по 10 сентября соответствующего года.».
3. Пункт 2 приложения 2 «Рекомендуемый порядок распределения штатной численности работников общеобразовательных организаций по группам персонала для формирования фонда оплаты труда» к Методике формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных организаций образования муниципального образования Абинский район, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район, изложить в следующей редакции:
«2. Педагогический персонал
В педагогический персонал включаются работники, в основные функции которых входит непосредственное проведение занятий и воспитательной работы с учащимися.
Перечень состоит из педагогических работников, осуществляющих учебный процесс, и педагогических работников, не связанных с учебным процессом.
Педагогические работники, осуществляющие учебный процесс:
учитель.
Педагогические работники, не связанные с учебным процессом:
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
педагог-организатор;
социальный педагог;
педагог-психолог;
учитель-логопед (логопед);
педагог дополнительного образования;
мастер производственного обучения;
воспитатель;
старший воспитатель;
старший вожатый;
педагог-библиотекарь;
учитель-дефектолог;
тьютор;
советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.».
4. Пункт 7.3 приложения 2 «Рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к базовым окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы по занимаемым должностям работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных организаций образования муниципального образования Абинский район, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район» к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных организаций образования муниципального образования Абинский район, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район, изложить в следующей редакции:
	«
	7.3
	3 квалификационный уровень:
воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель; советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	0,09
	».

Начальник управления
образования и молодежной политики
С.Н. Филипская